Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 22 Jueves, 28 de enero de 2021 Pagina 2864

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

497 Resolucion de 15 de enero de 2021 de la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los
“Premios 8 de marzo de la Region de Murcia”.

Mediante Orden de 9 de febrero de 2017, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades se establecen las bases de los Premios “8 de marzo
de la Regidon de Murcia” (BORM de 11 de febrero de 2017).

En la base tercera se establece que la convocatoria de dichos premios se
realizard anualmente mediante Resolucidn del Centro Directivo que ostente las
competencias en materia de igualdad, que en la actualidad es la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género de conformidad con el Decreto n.° 169/2019, de
6 de septiembre, por el que se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, y se atribuye a la Direccién
General de Mujer y Diversidad de Género, entre otras competencias, el impulso,
seguimiento, evaluacion y, en su caso, gestidn de politicas especializadas que
contribuyan a la incorporacidon efectiva de la mujer en la vida social, politica,
econdmica y cultural de la Regién de Murcia, asi como la promocién de programas
y estructuras que garanticen la igualdad de oportunidades de las mujeres,
incluido el fomento de la actividad asociativa, de participacidén y prestacion de
servicios especificos a la mujer desde instituciones publicas y privadas.

En cumplimiento de las citadas bases y de conformidad con las facultades
conferidas por el Decreto de la Presidencia n.® 44/2019, de 3 de septiembre,
por el que se modifica el Decreto n.° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion
de la Administracion Regional que establece en su articulo 3 que la Consejeria
de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social es el Departamento de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia encargado del desarrollo y ejecucion
de las politicas de la mujer, incluidas las destinadas a combatir la violencia contra
las mujeres, y de las politicas contra la discriminacion por orientacion sexual e
identidad de género, sin perjuicio de las que le correspondan a otros departamentos
regionales y cualesquiera otras que le asigne la legislacion vigente, y atribuye
como Organo Directivo para llevarlas a cabo, (Decreto n.° 169/2019, de 1 de
agosto), a la Direccién General de Mujer y Diversidad de Género.

Resuelvo:

Primero.- Convocar la edicion de los “Premios 8 de marzo” de la Region de
Murcia para el afio 2021, que se regira integramente por las bases establecidas
en la Orden de 9 febrero de 2017 de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades por la que se establecen las bases de los Premios "8 de marzo” de
la Region de Murcia.

Segundo.- La presentacion de las candidaturas deberd hacerse en el
plazo improrrogable de 15 dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la
publicacidn de la presente Resolucién en el BORM.

NPE: A-280121-497



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 22 Jueves, 28 de enero de 2021 Pagina 2865

Tercero.- En las candidaturas se hara constar si se opta por la modalidad a),
b), ¢) y/o d) de la base 1.2 de la mencionada Orden de 9 de febrero de 2017. Las
candidaturas deberan contener:

- El formulario “solicitud de presentacion” correspondiente al procedimiento
3066, disponible en la pagina Web http://www.carm.es, debidamente
cumplimentado y se adjuntara la documentacién que avale la concesién del
premio.

- Identificacion de la persona o Institucidon que presenta la candidatura.

- Teléfono, fax y correo electronico del lugar de trabajo o institucion que
representa la candidatura.

- Personas allegadas y sus datos de contacto: nombre y apellidos, teléfono,
relacion con la persona propuesta, etc.

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucién candidata,
domicilio, teléfonos de contacto, correo electrénico, profesion / ocupacion y, en
su caso, domicilio laboral, asi como un breve resumen del recorrido profesional y
personal (maximo 1000 caracteres).

- Actividades destacadas realizadas por la persona candidata a favor de la
igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres.

- Razones que fundamentarian la concesién del Premio “8 de marzo”.
- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- La documentacién que avala las candidaturas deberd tener una
extension maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con interlineado
de 1,5.

Las candidaturas se presentaran a través de la Sede Electronica Habilitada
de la Administracién Publica de la CARM, ubicada en la pagina Web http://
www.carm.es en el supuesto de las Entidades Locales; a través de la aplicacidon
Corporativa de Comunicaciones de Régimen Interior, en el supuesto de otras
Conserjerias pertenecientes a la CARM; y en el Registro General de la Consejeria
de Familia e Igualdad de Oportunidades, (Avenida de la Fama n.° 3, Murcia)
0 en cualquiera de los Registros determinados por la normativa vigente, en el
caso de personas no obligadas a relacionarse por medios electrénicos con las
Administraciones Publicas.

Toda la documentacién debera dirigirse a la Direccion General de Mujer y
Diversidad de Género en el formato establecido en la presente resolucién.
Procedimiento 3066.

Quinto.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia para general conocimiento.

La Directora General de Mujer y Diversidad de Género, M.2 José Garcia
Méndez.

NPE: A-280121-497 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.carm.es
http://www.carm.es
http://www.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	457/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	458/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	459/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	460/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	461/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	462/2021	Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas sel
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	772/2021	Resolución de 22 de enero de 2021 por la que se convocan pruebas selectivas para cobertura de 2 puestos de personal laboral fijo en la categoría profesional de Redactor-Locutor en la Empresa Pública Regional Radiotelevisión de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	487/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de enero de 2021, por la que se nombra a don Luis Bagué Quílez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Literatura Española”.
	702/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-88/2021) de 25 de enero 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	753/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-91/2021), de fecha 26 de enero de 2021, por la que se modifica la Resolución (R-1327/2020) de fecha 22 de diciembre, ampliando el plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la activi
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	802/2021	Resolución, de 26 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	485/2021	Resolución de 15 de enero de 2021 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	Consejería de Educación y Cultura
	479/2021	Orden de 12 de enero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2019-2020.
	710/2021	Resolución de 22 de enero de 2021 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas m
	Consejería de Salud
	836/2021	Corrección de error de la Orden de 26 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	475/2021	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B.), para la mejora de la cal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	473/2021	Resolución de 13 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 19 de septiembre de 2018, entre el Servicio Murciano de Sa
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	422/2021	Anuncio de la Resolución de 11 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cerrillares I”, de 50 Mwp y línea de evacuación 132 kv y subestac
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	467/2021	Despido/ceses en general 777/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	465/2021	Seguridad Social 823/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	466/2021	Seguridad Social 679/2020.
	468/2021	Despido objetivo individual 331/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	493/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de otorgamiento de ayudas económicas para atender situaciones de urgente necesidad.
	495/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora para la protección del entorno del río Segura, parajes El Jarral, Azud, Parque Municipal, y el entorno del Parque de la Noria Grande, del Caño, etc.
	496/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de taxis en el municipio de Abarán.
	Águilas
	365/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Águilas para 2021.
	452/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por la ocupación de terrenos de uso público.
	453/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Archena
	391/2021	Bases y convocatoria de una plaza de Limpiadora, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	464/2021	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito. Modalidad transferencia de crédito entre distintas aplicaciones presupuestarias, para atender gastos extraordinarios generados por el COVID-19.
	Blanca
	605/2021	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 1/2021.
	Ceutí
	361/2021	Bases reguladoras para la provisión en propiedad mediante el sistema de oposición por turno libre, de dos plazas incluidas en la oferta de empleo público 2020, de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ay
	Cieza
	470/2021	Ampliación de plazo de exposición pública del expediente de aprobación inicial de la modificación n.º 11 del Plan General Municipal de Ordenación, titulada «Uso ganadero y condiciones de explotación».
	Las Torres de Cotillas
	744/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas y plantilla de personal para el ejercicio de 2021.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	271/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-27T16:58:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



